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Słowa, dźwięki, mogą nas zachwycać, drażnić, jeśli są 
ubrane zbyt ciepło i mocno zniechęcać, gdy opowiadają chło-
dem. To sytuacja, której zmienność tworzy jak najbardziej 
potrzebną symbiozę wszelkiego istnienia, a jednocześnie 
patrząc szerzej - obraz prawdy, przed którym jesteśmy niemal 
w każdej chwili świadkami naszego pola poznania, tworzonego 
doświadczeniem, charakterem zdarzeń na każdym poziomie 
świadomości. Staje się on właściwym elementem i certyfikatem 
potwierdzającym ważność ciszy, a także najprawdziwszą prze-
pustką w niekończącą się podróż po nieskończonym obszarze 
wszechświata. Bo cóż by bez niej było? 

Zastanówmy się, biorąc pod uwagę miejsce, w którym jeste-
śmy, a przede wszystkim nas w tym miejscu. Na pewno nie 
chaos i przeraźliwy dysonans krzyku naszej obecności. Obec-
ności, nie najlepiej przez większość dostrzeganej nawet teraz, 
gdy wydaje się, że jesteśmy najbardziej obserwujący rzeczywi-
stość. W naszych nieświadomych przekonaniach, a nawet 
poprzez sugestie innych, bez głębszej analizy przyjmujemy, że 
dźwięki wypełniają pustkę, bo istnieją same w sobie bez 
względu na wszystko. Jesteśmy zaangażowani i w pełnej tole-
rancji do nie widzenia tego, co jest oczywiste i bardzo blisko. 
To nie może być prawdą całkowitą, bo prawdę mówiąc, podob-
nie jak prawda obiektywna, dźwięki nie istnieją. Owszem, 
pojawiają się, przebywają w codzienności, lecz nie dlatego, że 
na trwale wpisane są w istnienie. Muszą być stworzone przez 
nas samych, bądź inne zjawiska wywołane naturalnymi czynni-
kami występującymi we wszech otaczającym nas 
wszechświecie. A przede wszystkim, w ciszy. 

To dzięki ciszy słyszymy i zawdzięczamy jej wyłanianie się 
dźwięków. Rodzą się w niej i w niej umierają. To w ciszy, 
w pustce przestrzeni, my jesteśmy oraz wszelka hałaśliwa, 
bądź szepcząca paleta naszego bytowania. Z naszą codzien-
nością przemierzamy obszary rozmów i dyskusji nie tylko 
z ludźmi, nie tylko z najbliższymi, lecz najbardziej ze sobą. 
W tym miejscu najbliżej możemy zauważyć ciszę. Istnieje 
wszędzie. Staje się „tronem” każdego słowa, dźwięku, każdej 
nuty, piosenki i nas samych. Przenika wszystko, to co widzialne 
i niewidzialne - cały kosmos. Poświęćmy jej trochę uwagi, 
a doświadczymy czegoś niezwykłego. 

Koncentrując się na ciszy, poczujemy ją, jak nas przenika 
i uwalnia od wszelkich napięć emocjonalnych, niedobrych myśli 
i lęków. Chleb powszedni jest bardzo ważny dla ciała, lecz 
w dzisiejszej cywilizacyjnej gonitwie, cisza staje się chlebem 
dla duszy. Im bardziej będziemy jej doświadczać, tym bardziej 
uświadomimy i zaakceptujemy jej moc, pomocną w tworzeniu 
praktycznej strony naszego istnienia. I jeszcze raz to samo 
pytanie: - Cóż by bez niej było? Czy odpowiedź byłaby zaak-
ceptowana, gdy powiem, że nic? Czy jeśli jesteśmy jej 
„częścią”, to i nas nie będzie? Myślę o każdym słowie, które 
mogłoby być wypowiedziane w tej kwestii. Na pewno jest ich już 
wiele. Wszyscy patrzymy na to z różnych miejsc, tak, że i opinie 
muszą być inne. Jeszcze jedno. Czy, aby pytanie to, jest wła-
ściwe? 

- Nie, od samego początku wprowadza zamęt w tym, o czym 
wiemy. Cisza jest przejawem boskości w każdym miejscu, nie-
skończonością Istnienia. Jest naszym sługą. Jest wieczna. Jest 
zawsze, a w niej my i niezmierzona przestrzeń.

Twórczość mieszkańców gminy Łomazy
Z przyjemnością prezentujemy esej autorstwa dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach Ryszarda Bieleckiego.

Wszystko jest w ciszy

Drodzy Czytelnicy 
Oddajemy do Państwa rąk nowy numer Łomaskich Stron, na którego kartach zapisujemy ważne dla Gminy Łomazy 
inwestycyjne przedsięwzięcia, sukcesy mieszkańców oraz wydarzenia kulturalne, edukacyjne i sportowe, w które 
obfitowały pierwsze miesiące roku 2024. Za nami liczne uroczystości związane z karnawałem oraz Dniem Babci 
i Dziadka, wzruszające chwile podczas gminnego spotkania wigilĳnego, a także ferie zimowe, pełne wspaniałych 
atrakcji i zajęć dla dzieci. W numerze prezentujemy również relację z uroczystego otwarcia przebudowanej drogi 
w Huszczy.
Nie zabrakło ważnych komunikatów i zapowiedzi zbliżających się wydarzeń. Już dzisiaj pragniemy zaprosić Państwa 
na koncerty z okazji Dnia Kobiet oraz wyczekiwany przez wszystkich kiermasz wielkanocny. 
Życzymy przyjemnej lektury.

Biuletyn wydawany dla mieszkańców Łomaz i okolic 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.
Archiwalne numery biuletynu dostępne są na stronie 
www.lomazy.pl/publikacje.

Biuletyn powstał na bazie tekstów Urzędu Gminy Łomazy, Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, szkół podstawowych, 
organizacji pozarządowych oraz redakcji Radia Biper. Dziękujemy za użyczenie zdjęć.

Redaguje zespół:

Opracowanie graficzne i skład:

nakład podstawowy: 1300 egz.

radiobiper@poczta.fm

wlasnewww.pl
strony internetowe z �
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Zrealizują zadania na rzecz 
mieszkańców gminy Łomazy

W ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji 
pozarządowych i innych podmiotów prowadzących dzia-
łalność pożytku publicznego na realizację w 2024 roku 
zadań publicznych złożono 15 ofert, które otrzymały 
gminne dofinansowanie.
I. W zakresie upowszechniania sportu masowego poprzez 
zwiększenie uczestnictwa dzieci i młodzieży w dyscyplinach 
sportowych, troska o prawidłowy rozwój fizyczny młodego 
pokolenia, upowszechnianie czynnego wypoczynku dzieci 
i młodzieży w 2024 r.:
1. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Niwka w Łomazach - 

„Sport i Rekreacja Uczniów Szkoły Podstawowej w Łoma-
zach 2024” - 2.000 zł.

2. Gminny Ludowy Klub Sportowo-Turystyczny NIWA - 
„Sportowa Niwa 2024” - 47.200 zł.

3. Akademia Taekwon-Do VIRTUS - „Taekwon-Do - zdrowie, 
przyjaźń, pasja” - 12.500 zł.

4. Stowarzyszenie Wędkarskie „CEGIELNIA” - „Zawody 
wędkarskie” - 2.400 zł.

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Dubowie - „OSP Dubów 
Dzień Sportu” i „X Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego” 
- 1.600 zł.

6. Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości Studzianka - „XIII 
Tatarska Piątka” -  4.000 zł.

7. Łomaskie Stowarzyszenie Rozwoju - „Łomazy w plenerze 
- rodzina na sportowo” - 2.200.

II. W zakresie upowszechniania kultury i tradycji regional-
nych, sztuki twórców profesjonalnych i amatorów, imprez 
sportowo-rekreacyjnych w 2024 r.:
1. Koło Gospodyń Wiejskich „Wrzos” w Kopytniku - „Tobie 

Mamo śpiewamy 2”, KGW Kopytnik „Święto ziemniaka” - 
1.440 zł.

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Dubowie - Dzień Kobiet i kon-
cert „Biesiada Letnia” KGW Dubów - 1.620 zł.

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Dubowie - „100-lecie OSP 
Dubów” - 2.580 zł.

4. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Lubenki Grabarka - 
„Z tradycją i folklorem w Lubence” - 1.660 zł.

5. Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości Studzianka - 
„Integracyjnie i z tradycją w Studziance” - 3.200 zł.

6. Chorągiew Lubelska Związku Harcerstwa Polskiego - „Nie 
mam czasu - idę do lasu” - 1.960 zł.

7. Koło Gospodyń Wiejskich w Łomazach - „Festiwal 
Smaków Regionalnych Edycja 2” - 2.880 zł.

8. Łomaskie Stowarzyszenie Rozwoju - „Łomazy na wesoło 
- Piknik Rodzinny” - 2.660 zł.

Szkoła dla Rodziców
W gminie Łomazy trwają zajęcia w ramach "Szkoły dla Rodzi-
ców". Uczestnicy pogłębiają swoje kompetencje 
wychowawcze ucząc się m.in dialogu, stawiania czoła kon-
fliktom, buntom, uwalniania dzieci od grania ról narzuconych 
w domu i szkole, a także rozumienia uczuć i emocji. Podczas 
każdego spotkania proponowany jest wykład tematyczny, 
warsztaty i dyskusja, następnie każdy zainteresowany 
uczestnik ma możliwość indywidualnych konsultacji z prowa-
dzącymi. Każde ze spotkań to szansa na wzbogacenie 
swoich umiejętności wychowawczych, jak również wzajem-
nej wymiany doświadczeń oraz konstruktywną rozmowę 
o trudnościach dzieci i młodzieży.
Jeśli czujesz, że te tematy są Ci bliskie, zachęcamy do 
udziału w zajęciach. Są cykliczne, odbywają się co tydzień 
w czwartki w GOK w Łomazach, w godzinach 16:00-19:00. 
Najbliższe spotkania: 29 lutego, 7, 14, 21 i 28 marca oraz 
4 kwietnia.

W Studziance powstanie stacja 
meteorologiczna

Gmina Łomazy podpisała umowę 
z Instytutem Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, w ramach której 
przy świetlicy w Studziance powstanie 
stacja meteorologiczna dostarczająca 
niezbędnych informacji o sytuacji 
pogodowej.
W styczniu br. wójt Jerzy Czyżewski podpisał z IMiGW 
umowę o budowie stacji meteorologicznej planowanej do 
realizacji w ramach środków z Banku Światowego. Zostanie 
ona umieszczona przy świetlicy w Studziance, ponieważ nie-
ruchomość ta spełnia wymogi dotyczące reprezentatywności 
pomiaru wysokości opadu atmosferycznego. Zaplanowano 
tam montaż urządzeń automatycznej stacji meteorologicznej 
(opadowej) w ramach „Projektu ochrony przeciwpowodzio-
wej w dorzeczu Odry i Wisły”, ogrodzenie oraz niezbędną 
infrastrukturę techniczną. Nowa stacja wejdzie w skład sieci 
pomiarowo-obserwacyjnej Państwowej Służby Hydrolo-
giczno-Meteorologicznej, a dla mieszkańców będzie również 
stanowiła źródło informacji o sytuacji pogodowej w miejsco-
wościach.
Obecnie w Polsce działają 923 stacje meteorologiczne, 
z czego 28 znajduje się w woj. lubelskim. Podstawowym 
zadaniem IMiGW jest informowanie społeczeństwa o przewi-
dywanych oraz zaistniałych zmianach pogodowych 
mogących zagrozić zdrowiu, życiu, jak i przyczynić się do 
utraty majątku. Dzięki stacjom pogoda w Polsce jest na bie-
żąco monitorowana, aktualizowana i sprawdzana pod kątem 
zmian klimatycznych, a każdy obywatel Polski może być na 
bieżąco informowany o warunkach atmosferycznych. Roz-
mieszczeniu urządzeń w różnych zakątkach Polski pozwala 
na pozyskiwanie szczegółowych danych.
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Młodzieżowa Rada Gminy Łomazy 
już pracuje na rzecz 

lokalnej społeczności
20 grudnia w Łomazach odbyły się wybory do Młodzieżo-
wej Rady Gminy, która zgodnie ze statutem będzie 
działała na rzecz lokalnej społeczności, wnosząc swój 
wkład w podejmowaniu decyzji dotyczących młodych 
ludzi.
Rada Gminy Łomazy w dniu 23 września 2016 r. uchwałą 
Nr XV/110/16 wyraziła zgodę na utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy Łomazy. Zgodnie ze statutem, będącym załącz-
nikiem do uchwały, celem działania MRG jest 
upowszechnienie idei samorządowej wśród młodzieży oraz 
zwiększenie aktywności młodych ludzi. Wybory do MRG 
odbyły się 20 grudnia 2023 r. w Zespole Placówek Oświato-
wych w Łomazach. MRG jest reprezentacją młodzieży 
zamieszkałej na terenie gminy uczącej się w szkołach pod-
stawowych i średnich. Komisja wyborcza powołana 
zarządzeniem Wójta Gminy Łomazy składała się z 5 człon-
ków.
Radnymi MRG Łomazy IV kadencji 2023-2025 zostali 
wybrani: Dominik Bańkowski - Łomazy, Marta Buczyńska - 
Łomazy, Marlena Hołownia - Huszcza Pierwsza, Bartosz 
Jaroszewicz - Kopytnik, Emilia Marciniuk - Łomazy, Ewa 
Sobechowicz - Łomazy, Zuzanna Telaczyńska - Jusaki-
Zarzeka, Juliusz Telaczyński - Łomazy, Emilia Trochonowicz 
- Łomazy i Weronika Wołosowicz - Łomazy.
Podstawą działalności rady jest, zgodnie ze statutem, praca 
społeczna radnych. Za pełnienie swojej funkcji radni nie 
mogą pobierać wynagrodzenia lub diet. Rada jest wolna od 
powiązań z partią polityczną lub ugrupowaniem politycznym. 
Kadencja trwa 2 lata, licząc od daty wyborów. Na posiedze-
niu inauguracyjnej sesji MRG, która odbyła się 9 stycznia 
2024 r., radni odebrali z rąk przewodniczącej Okręgowej 
Komisji Wyborczej Leny Klimkowicz zaświadczenia uzyska-
nia mandatu do MRG, złożyli ślubowanie, wybrali Prezydium 
Rady oraz skład Komisji Rewizyjnej. Prezydium składa się 

z przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących, sekre-
tarza i skarbnika.
Prezydium MRG Łomazy: przewodniczącym Młodzieżowej 
Rady Gminy IV kadencji został Dominik Bańkowski, wice-
przewodniczący - Bartosz Jaroszewicz, Juliusz Telaczyński, 
sekretarz - Zuzanna Telaczyńska, skarbnik - Emilia Marci-
niuk. Skład Komisji Rewizyjnej: Emilia Trochonowicz - 
przewodnicząca, Marta Buczyńska - członek, Marlena 
Hołownia - członek.

Wójt Jerzy Czyżewski na czas kadencji rady powołał Opie-
kuna Rady, którego zadaniem jest zapewnienie warunków 
umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy 
radą a organami samorządowymi Gminy Łomazy i urzędem 
gminy. Została nim Agnieszka Horaczyńska, zastępca kie-
rownika referatu organizacyjnego i spraw społecznych, 
natomiast przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wiński 
będzie osobą, która będzie przekazywała radnym wnioski 
MRG. Ponadto radni mogą liczyć na pomoc wójta, sekretarza 
oraz pracowników urzędu. Wójt pogratulował nowo wybra-
nym radnym. Podkreślił, że młodzież w ten sposób w gminie 
Łomazy może mieć również swój wkład w podejmowaniu 
decyzji dotyczących młodych ludzi. Rada ma charakter kon-
sultacyjny, wspiera i upowszechnia ideę samorządności, 
będzie mogła czynnie uczestniczyć w życiu gminy oraz 
reprezentować interesy młodzieży.

Tekst: Agnieszka Horaczyńska, zdjęcia: Agata Gładun, UG Łomazy
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Betlejemskie Światełko Pokoju 
dotarło do Urzędu Gminy Łomazy

Ta coroczna inicjatywa organizowana jest przez skautów 
i harcerzy w okresie Bożego Narodzenia i rozpoczyna się 
od zapalenia Światła w Grocie Narodzenia w Betlejem, 
a następnie przekazywania go dalej do poszczególnych 
krajów. Przybycie Betlejemskiego Światła Pokoju do Polski 
poprzedził Betlejemski Zlot, w którym wzięło udział ponad 
3.000 uczestników. W tym roku światełko przekazywane 
było delegacjom z poszczególnych województw wraz 
z przesłaniem „Czyńmy pokój”. Związek Harcerstwa Pol-
skiego zachęca do głębokiej refleksji nad tym, czym jest 
pokój i jak my możemy przyczynić się do jego budowania 
w najbliższej dla nas społeczności.
22 grudnia harcerze przynieśli światełko także do Urzędu 
Gminy Łomazy i zostało ono przekazane na ręce wójta 
Jerzego Czyżewskiego. Harcerze ponieśli następnie lam-
piony z ogniem do parafii, domów mieszkańców oraz 
innych instytucji, dzieląc się radosną nowiną i krzewiąc tym 
samym największe uniwersalne wartości braterstwa 
i pokoju.

Trwa realizacja zadań inwestycyjnych
Infrastruktura drogowa i wodno-kanalizacyjna

Samorząd złożył końcowy wniosek o płatność, rozliczając 
tym samym wspólną dla gminy i powiatu inwestycję przebu-
dowy drogi powiatowej w Bielanach z dofinansowaniem 
z PROW.
Wykonany i odebrany został projekt PFU przebudowy 7 km 
drogi na odcinku Bielany - Korczówka wraz z budową chod-
ników w Krasówce i Korczówce. Gmina ogłosiła przetarg na 
wyłonienie wykonawcy. 
Rozpoczęła się procedura wyłonienia wykonawcy na opraco-
wane kolejnych dokumentacji modernizacji i budowy dróg 
gminnych w miejscowościach Lubenka, Korczówka, Sta-
siówka, Huszcza Pierwsza i Łomazy. Mieszkańcy tych 
miejscowości na zebraniach sołeckich zdecydowali w głoso-
waniu na realizację tych zadań w ramach funduszu 
sołeckiego. Rozpoczynają się prace nad opracowaniem 
dokumentacji budowy chodnika przy ul. Spółdzielczej 
w Łomazach wraz z przejściem dla pieszych przy ul. Polnej. 
Powiat Bialski zabezpieczył w tym roku środki finansowe 
i zwrócił się z wnioskiem do Gminy Łomazy o partycypację 
w kosztach przebudowy drogi powiatowej ul. Brzeskiej wŁo-
mazach na odcinku od cmentarza w stronę Studzianki. Na 
wniosek gminy i mieszkańców powiat rozpoczyna też prace 
nad opracowaniem nowej dokumentacji budowy drogi powia-
towej w Szymanowie. Województwo Lubelskie w tym roku 
będzie realizowało projekt dotyczący budowy trzech odcin-

ków chodników przy drodze wojewódzkiej w Łomazach 
(pomiędzy ul. Lubelską i Kozłowską oraz ul. Wierzchowską 
i Topolową) i Dubowie (od drogi Kosej do granicy z gminą 
Biała Podlaska) oraz przebudowy sześciu skrzyżowań z dro-
gami gminnymi. Rada gminy podjęła uchwałę dotyczącą 
udzielenia wsparcia dla tego przedsięwzięcia.
Trwa ponowna procedura przetargowa na realizację drugiej 
części inwestycji wodnokanalizacyjnej w ramach dofinanso-
wania z PROW. Zadanie obejmuje montaż instalacji 
fotowoltaicznej na Oczyszczalni Ścieków, nowe studnie na 
Stacji Uzdatniania Wody, wykonanie magistrali oraz dwóch 
przydomowych oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawo-
wej w Huszczy i Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Dubowie.

Budynki użyteczności publicznej i obiekty 
zabytkowe

W Lubence trwa wykonanie przedmiaru robót wymiany 
dachu w remizie. Wyłaniany jest wykonawca na remont 
pokrycia dachowego w Szkole Podstawowej w Huszczy.
Konserwator zabytków dokonał częściowego zaopiniowania 
projektów realizowanych w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków: “Remontu zabytkowego budynku 
poszkolnego w Burwinie” oraz “Remontu zabytkowego 
budynku komunalnego w Łomazach”. Gmina Wyznaniowa 
Żydowska wyłoniła wykonawcę na realizację projektu zago-
spodarowania cmentarza oraz wyeksponowania macew 
w miejscu, gdzie ma powstać lapidarium.

Gmina Łomazy stawia na edukację
Gmina Łomazy podpisała umowę z zarządem Wojewódz-
twa Lubelskiego na realizację projektu "Gmina Łomazy 
stawia na edukację". Na to zadanie samorząd pozyskał 
blisko 450 tys. zł dofinansowania.
Gmina Łomazy otrzymała dofinansowanie w kwocie 
449.636,70 zł w ramach naboru Działania 10.3 Kształcenie 
ogólne, Priorytetu X Lepsza edukacja Programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus. Wójt Jerzy Czyżewski oraz skarbnik Renata Józefaciuk 
podpisali umowę z zarządem Województwa Lubelskiego na 
realizację projektu „Gmina Łomazy stawia na edukację”.
Otrzymane środki finansowe zostaną wykorzystane 
w Zespole Placówek Oświatowych w Łomazach m.in. na: 
rozszerzenie oferty dydaktycznej uczniów, wyjazdy rozwĳa-
jące zainteresowania uczniów, zajęcia w zakresie doradztwa 
edukacyjno-zawodowego dla uczniów, doposażenie szkoły 
w sprzęty dydaktyczne, kursy i szkolenia dla kadry pedago-
gicznej i wsparcie psychologiczne. Całkowita wartość 
projektu to 505.151,90 zł.



Z okazj i  Dnia  Sołtysa
wszystk im Sołtysom oraz  cz łonkom Rad Sołeckich

składamy

 serdecznie  podziękowania  i  s łowa uznania  za  c iężką pracę i  zaangażowanie

na rzecz  rozwoju i  poprawy życ ia  lokalnej  społecznośc i .

Życzymy dużo zadowolenia  z  wykonywanej  pracy,  wytrwałośc i

oraz  wielu  serdecznych ludz i  wokół .

Niech Wasza codzienna praca s łuży  kole jnym pokoleniom

i  będzie  dobrym przykładem do naś ladowania.

Życzmy dużo zdrowia,  pozytywnej  energi i  oraz  sukcesów w dz ia ła lnośc i  społecznej .

Wójt  Gminy Łomazy 

Jerzy  Czyżewski 

Przewodniczący  Rady Gminy Łomazy

Andrzej  Wiński
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Sekretarz gminy Marianna Łojewska 
przeszła na emeryturę

Pani Marianna Łojewska po 43 latach pracy samorządo-
wej, w tym 32 na stanowisku sekretarza Gminy Łomazy 
przeszła na emeryturę. Podczas XLIV sesji rady gminy 
w dniu 19 lutego 2024 r. radni, sołtysi i władze samorządu 
wyrazili swoje uznanie, podziękowanie, zaangażowanie 
za pracę na rzecz lokalnej społeczności oraz sprawy pro-
wadzone przez Urząd Gminy. Pracownicy urzędu wraz 
z wójtem gminy Jerzym Czyżewskim 22 lutego br. 
podziękowali również za wieloletnią pracę. Włodarz 
wyraził wdzięczność za długoletnią i sumienną pracę, 
wręczył też okolicznościowe kwiaty.
Początkowo pani Marianna Łojewska była zatrudniona 
w urzędzie na stanowisku referenta podatkowego. Po ponad 
czterech latach na mocy aktu powołania objęła stanowisko 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Od 1 stycznia 1992 r. 
na podstawie uchwały XIV/76/91 Rady Gminy Łomazy z dnia 
30 grudnia 1991 r. wykonywała pracę sekretarz gminy peł-
niąc jednocześnie funkcję kierownika USC. Przez lata 
współpracowała z siedmioma przełożonymi, zapewniając 

sprawne działanie urzędu. Podążała za zmianami, wdrażała 
przeprowadzone w 1990 r. reformy. Był to czas pełen wyzwań 
i obowiązków, trudnych spraw i problemów, którym trzeba 
było stawić czoło. Otwarta i życzliwa. Zawsze chętna do 
pomocy, nie unikała kontaktu z mieszkańcami, wręcz prze-
ciwnie, pomagała i wspierała. Współpracowała m.in. z radą 
gminy oraz samorządem wiejskim. 
Jako kierownik Urzędu Stanu Cywilnego udzieliła blisko 
1.700 parom małżeńskim ślubów cywilnych. Organizowała 
uroczystości z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego, pod-
czas których jubilaci obchodzący złote gody małżeńskie 
otrzymali okolicznościowe medale przyznane przez prezy-
denta RP. W urzędzie odpowiadała m.in. za przygotowanie 
i przeprowadzenie w gminie wyborów oraz za nadzór nad 
głosowaniem, w tym za powołanie Młodzieżowej Rady 
Gminy Łomazy. W 2023 r. była odpowiedzialna za przepro-
wadzenie konsultacji społecznych mających na celu zebranie 
opinii mieszkańców gminy dotyczących nadania miejscowo-
ści Łomazy statusu miasta.
W związku z przejściem na emeryturę życzymy pani Marian-
nie zdrowia, szczęścia, pomyślności, zasłużonego 
odpoczynku, czasu dla siebie i spełnienia wszystkich marzeń 
na nowym etapie życia.
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Droga Szymanowo–Huszcza 
już oficjalnie otwarta

13 lutego w Huszczy miało miejsce otwarcie po przebu-
dowie drogi powiatowej, która została zmodernizowana 
dzięki środkom z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Inwestycję zrealizowali wspólnie Gmina Łomazy i Powiat 
Bialski.
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1056L i 1078L wraz 
z budową chodnika dla pieszych w miejscowości Huszcza” to 
największa drogowa inwestycja Gminy Łomazy. Objęła 
swoim zasięgiem 6-kilometrowy odcinek drogi powiatowej, 
przy której, na długości 2 km w miejscowościach Huszcza 
Pierwsza i Huszcza Druga powstał również poprawiający 
bezpieczeństwo pieszych chodnik. W ramach prac został 
wykonany parking przy Szkole Podstawowej w Huszczy, 
przebudowie uległo też skrzyżowanie z drogą wiodącą do 
Koszoł, pojawiły się cztery lampy solarne, które mają za 
zadanie oświetlenie przejścia dla pieszych. Wykonano ozna-
kowanie poziomie i pionowe.

Inwestycja została zrealizowana z wykorzystaniem dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 7.125.0000 zł. Pozostała 
kwota to wkład własny Gminy Łomazy i Powiatu Bialskiego, 
który na ten cel zabezpieczył w swoim budżecie ponad 2 mln 
zł. Całkowity koszt przebudowy sięgnął 11.082.724,69 zł. 
Prace wykonało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Białej 

Podlaskiej, a inspektorem nadzoru była firma DEVIS Igor 
Sobol z Terespola. 
- To największa inwestycja kilku, a nawet kilkudziesięciu lat 
na terenie gminy, jeśli chodzi o kwotę. To dobry rok dla gminy, 
również w kwestii współpracy z powiatem, z którym wspólnie 
przebudowaliśmy ponad 11 km dróg powiatowych, a w planie 
mamy ponad 20 km kolejnych - mówił podczas otwarcia drogi 
wójt Jerzy Czyżewski dziękując wszystkim osobom i podmio-
tom zaangażowanym w realizację inwestycji. - Ta inwestycja 
bardzo cieszy, poprawia bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 
nie tylko mieszkańców gminy Łomazy, ale wszystkich oko-
licznych gmin, bo to droga często uczęszczana. Cieszy mnie 
też to, że w nowej perspektywie też się będzie dużo działo, 
m.in. droga Bielany - Korczówka, Studzianka - Koszoły czy 
też droga w Szymanowie. To współpraca wzorowa, która 
może świecić przykładem dla innych gmin i pokazywać, jak 
może wyglądać współpraca między samorządem gminnym 
i powiatowym, dzięki której możemy dużo więcej zrobić dla 
dobra mieszkańców i uczestników dróg - dodał radny powiatu 
bialskiego Mateusz Majewski.
Oficjalne otwarcie drogi i oddanie jej do użytku odbyło się 13 
lutego. W symbolicznym przecięciu wstęgi włodarzowi gminy 
Jerzemu Czyżewskiemu oraz przewodniczącemu rady gminy 
Andrzejowi Wińskiemu towarzyszyli m.in. wykonawca inwe-
stycji, przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg, radni 
powiatu bialskiego, radni gminy, sołtysi Huszczy Pierwszej 
i Huszczy Drugiej oraz proboszcz parafii w Huszczy, który 
dokonał poświęcenia drogi i udzielił błogosławieństwa jej 
użytkownikom.

Paczki od Świętego Mikołaja
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to 
kim jest i nie przez to co ma, lecz przez to, czym się dzieli 

z innymi” - Jan Paweł II
Dzięki zaangażowaniu wielu osób w minione Święta 
Bożego Narodzenia udało się wywołać uśmiech na twa-
rzach dzieci z gminy Łomazy. Wspólnymi siłami 
przygotowano 34 paczki.
W przygotowaniu paczek wzięli udział: Łukasz Krok, Kamil 
Frączek, Agnieszka Dorosz, Edyta Szatałowicz, Łukasz 
Węda, Ewelina Wołosowicz, Izabela Ziętecka, Iwona 
i Tomek Pawluk, Magda i Andrzej Sienkiewicz, Monika Sęp-
kowska i Bogumiła Wińska, Joanna i Mirosława Brodacka 
i Maciej Andrusiuk, Pracownicy Fjord Polska z Białej Podla-
skiej, Małgorzata Kołtun-Jasion i Marcin Jasion, Anna 
Marciniuk, Monika Jaroszuk, Ewa i Ireneusz Korszeń, 
Kasia i Tomek Wójcik, Izabela i Celina Sobechowicz 
i Monika Wierzejska, Tomek Pawliszak, Ewelina Milewska, 

Paulina i Kamil Tyszewscy, Małgorzata i Tobiasz Siemińscy 
oraz Urszula i Przemysław Bańkowscy. Osiem paczek 
przygotowali pracownicy Nationale Nederlanden. W organi-
zacji akcji i rozwożeniu paczek dzielnie wspierali 
społeczników: Jerzy Czyżewski, Marianna Łojewska, Irene-
usz Korszeń, Kamil Frączek, Andrzej Wiński, Monika 
Jaroszuk, Grzegorz Tereszczuk i Leszek Firysiuk. Serdecz-
nie dziękujemy za pomoc, a szczególne słowa 
podziękowania kierujemy do Oli Rudzkiej-Dziekan, która 
koordynowała całą akcję.
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Julia i Ewa stypendystkami Gminy 
Łomazy i stowarzyszenia „Tłoka”

Studentki Julia Rudzka i Ewa Pawluk otrzymały wsparcie 
finansowe z programu Stypendia Pomostowe realizowa-
nego w Gminie Łomazy przez Stowarzyszenie 
Społeczno-Kulturalne „Tłoka" w Koszołach.
W Gminie Łomazy zakończył się ogłoszony nabór wniosków 
o przyznanie Stypendium Pomostowego 2023/2024 Seg-
ment II przy patronacie Wójta Gminy Łomazy Jerzego 
Czyżewskiego i Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego 
„Tłoka” w Koszołach przy współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Przystań” Mieniany, w ramach XXII edycji Programu Stypen-
diów Pomostowych realizowanego przez Fundację 
Edukacyjną Przedsiębiorczości w Łodzi. Program od 2015 r. 
w Gminie Łomazy realizuje Stowarzyszenie Społeczno-Kul-
turalne „Tłoka w Koszołach. O przyznanie Stypendium 
Pomostowego ubiegało się 4 tegorocznych maturzystów. 
Lokalna Komisja Stypendialna w dniu 11 sierpnia br. doko-
nała formalnej i merytorycznej oceny wniosków oraz innych 
dokumentów niezbędnych do przyznania stypendiów zgod-
nie z programem. Rekomendację otrzymało 4 studentów, 
którzy rozpoczęli naukę na dziennych studiach I stopnia 
w polskich publicznych uczelniach akademickich.
Dotychczas z Programu w gminie skorzystało 41 stypendy-
stów, w tym 38 z gminy Łomazy, 2 z gminy Rossosz, 
1 z gminy Samborzec powiat sandomierski. Stypendia wypła-
cane są w 10 miesięcznych ratach, od 2021 r. po 700 zł. Od 
2020 r. stypendyści we własnym zakresie podejmują starania 
w pozyskaniu fundatorów. Wysokość wkładu finansowego 
wyniosła w 2023 r. 25% wartości stypendium, tj. 1.750,00 zł.

W roku akademickim 2023/2024 stypendystami XXII edycji 
Programu Stypendiów Pomostowych w gminie Łomazy 
zostały:
1. Julia Rudzka – studentka Uniwersytetu Przyrodniczego 

we Wrocławiu, kierunek weterynaria.
2. Ewa Pawluk – studentka Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, kierunek Zarządzanie i inżynie-
ria produkcji.

Pełna lista stypendystów: https://www.stypendia-pomostowe.
pl/wp-content/uploads/2023/10/Lista-Stypendystow-XXII-
PSP.pdf. Stypendyści otrzymali potwierdzenia o przyznaniu 
stypendium oraz listy gratulacyjne z rąk 
wójta Jerzego Czyżewskiego podczas 
XLIII sesji Rady Gminy Łomazy w dniu 
29 grudnia 2023 r.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Horaczyńska, UG 
Łomazy

Wspólne spotkania okazją 
do miło spędzonych chwil

25 stycznia członkowie Terenowego Koła Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Łomazach 
uczcili Dzień Babci i Dziadka. Spotkanie odbyło się 
w Gminnym Ośrodku Kultury i było okazją do spędzenia 
czasu w miłej atmosferze pełnej wspólnych rozmów. 
Chcąc jeszcze mocniej zacieśniać wzajemne więzi człon-
kowie zorganizowali także spotkanie z okazji Tłustego 
Czwartku (8 stycznia). Nie ma to jak dobre towarzystwo 
i słodkie co nieco w postaci domowych pączków.

Tekst: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy

Pamiętamy
28 stycznia w Huszczy upamiętniono 161. Rocznicę 
Powstania Styczniowego, które było największym 
zrywem niepodległościowym w XIX wieku po rozbiorach. 
Złożyło się na nie ponad 1.200 bitew i potyczek. 
W kościele parafialnym pw. Świętej Trójcy w Huszczy 
odbyła się uroczysta msza św., a pod pomnikiem ks. 
Walentego Nawrockiego, który był dowódcą Powstania 
Styczniowego, złożono kwiaty i znicze. W uroczysto-
ściach wzięli udział: Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
„Niepodległa” z Białej Podlaskiej, Bialski Batalion Pol-
skich Drużyn Strzeleckich, wójt Jerzy Czyżewski, sołtysi 
wsi Huszcza Pierwsza i Huszcza Druga, poczet sztanda-
rowy OSP Huszcza oraz społeczność gminna.

Zdjęcia: Barbara Hołownia
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XII Powiatowy Konkurs Kolęd 
i Pastorałek "Śpiewajmy Dziecinie" 

28 stycznia w murach Gminnego Ośrodka Kultury 
w Łomazach został rozstrzygnięty XII Powiatowy Kon-
kurs Kolęd i Pastorałek „Śpiewajmy Dziecinie”, 
skierowany do dzieci i młodzieży z placówek oświato-
wych i instytucji kultury należących do 
powiatu bialskiego.
Konkurs odbył się w trzech kategoriach wie-
kowych: kl. I-III; kl. IV-VI; VII-VIII. Wydarzenie 
zgromadziło aż 33 utalentowanych uczestni-
ków z ośmiu gmin: Łomazy, Biała Podlaska, 
Janów Podlaski, Terespol, Sosnówka, 
Drelów, Sławatycze oraz Międzyrzec Podla-
ski. Młodzi artyści wykazali się wspaniałymi 
wokalnymi talentami. Każde wystąpienie było 
wyjątkowe, pełne serca i zaangażowania. 
Jury w składzie: Iwona Świderska, Mieczy-
sław Zieliński i Sławomir Mielniczuk miało 
przed sobą nie lada wyzwanie, a po burzliwej 
naradzie przyznało następujące nagrody 
i wyróżnienia: 
Kategoria: soliści z klas I-III:
– I miejsce – Zofia Wołosowicz (GOK 

Łomazy),
– II miejsce – Alicja Kociuk (SP Motwica),
– III miejsce – Natalia Szatałowicz (GOK 

Łomazy),
– wyróżnienia: Weronika Jabłońska (SP 

Łomazy), Julia Podgajna (SP Drelów), Iga 
Golczuk (SP Drelów).

Kategoria: soliści z klas IV-VI:
– I miejsce – Alicja Maksymiuk (SP Drelów),
– II miejsce – Gabriela Kieczka (SP Drelów),
– III miejsce – Hanna Wyrzykowska (Biała 

Podlaska),
– wyróżnienia: Kornelia Dzięcioł (GOK 

Janów Podlaski), Zofia Jurkowska (SP 
Rogoźnica), Anna Brodzka (SP Motwica).

Kategoria: soliści z klas VII-VIII:
– I miejsce – Maja Monika Chudzik (SP Sosnówka),
– II miejsce – Magdalena Litwiniuk (SP Motwica).
Celem organizowanego od dwunastu lat konkursu jest kulty-
wowanie tradycji Bożego Narodzenia, poszukiwanie młodych 
talentów, integracja młodego środowiska i rozbudzanie zain-
teresowań muzycznych. Konkurs każdego roku cieszy się 

coraz większym zainteresowaniem młodych 
wokalistów z różnych zakątków powiatu bial-
skiego. Skąd pomysł na taki konkurs i jakie 
były jego początki? Pierwszą edycję wspo-
mina dyrektor GOK Ryszard Bielecki. 
– Stworzyliśmy regulaminy, ogłoszenia i mło-
dzież zaczęła się zgłaszać. Po dwunastu 
latach ci, którzy kiedyś tu byli, na pewno śpie-
wają już gdzieś wyżej. Kolędy i pastorałki 
śpiewane są bardzo chętnie, bo ta muzyka, te 
melodie są od dzieciństwa popularyzowane 
wśród dzieci w domach rodzinnych. Łatwo 
wpadające w ucho, łatwo się ich nauczyć 
i śpiewać razem z rodzicami oraz koleżan-
kami i kolegami – stwierdza. Tu ciekawostka 
– jednym z wokalistów, który brał udział 
w łomaskim konkursie, był obecnie coraz bar-
dziej rozpoznawany na muzycznej scenie 
Adrian Litewka. Jak wyjaśnia dyrektor, sam 
konkurs nie zamyka się tylko na uczestnikach 
z powiatu bialskiego, mogą się do niego zgła-
szać wokaliści z innych regionów.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestni-
kom konkursu. Życzmy dalszych sukcesów 
w realizacji muzycznych marzeń i dziękujemy 
za dzielenie się swoją pasją oraz inspirowa-
nie nią innych.
Organizatorem konkursu, który odbył się pod 
patronatem Wójta Gminy Łomazy, były 
Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblio-
teka Publiczna w Łomazach. Na realizację 
zadania otrzymano wsparcie finansowe Sta-
rostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej.
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W ferie nie było czasu na nudę!
Po dwutygodniowym, zasłużonym odpoczynku od 
porannego wstawania, odrabiania prac domowych czy 
nauki do sprawdzianów nadszedł czas powrotu do szkol-
nych obowiązków. Podobno wszystko, co dobre, szybko 
się kończy. Tak też było w przypadku ferii zimowych, 
które minęły w mgnieniu oka, ale zostawiły po sobie 
mnóstwo wspomnień, nowych znajomości i odkrytych 
talentów. 

W czasach opanowanych przez social media i szeroko pojęty 
Internet priorytetem jest to, by stworzyć bezpieczną prze-
strzeń, gdzie młode pokolenie może spędzić swój wolny czas 
w sposób zintegrowany, jakościowy i twórczy. Niezwykle 
ważne jest zapewnianie równowagi pomiędzy światem wirtu-
alnym a rzeczywistym, dlatego jak co roku pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicz-
nej przygotowali zróżnicowany program ferii, by dzieci mogły 
rozwĳać swoje zainteresowania, a także zdobywać nowe 
umiejętności. 
Poniedziałki zarezerwowane były na wspólne seanse dla 
dzieci w Małym Kinie. Nie zabrakło również zajęć plastycz-
nych prowadzonych przez instruktor plastyki GOK Bożenę 
Kaczmarek. Uczestnicy wykonali kolorowe, oryginalne 
miseczki, zapoznali się także z techniką z rodzaju papiero-
plastyki, jaką jest quilling, tworząc piękne ramki na zdjęcia, 
a z okazji Walentynek przygotowali jedyne w swoim rodzaju 
ozdobne serduszka. Pełni pomysłowości i entuzjazmu zanu-
rzyli się w świat plastyki, który pozwala wyrażać siebie, 
rozwĳać twórczą postawę i pozytywnie wpływa na regulację 
emocji. Zaangażowanie, precyzja oraz cierpliwość uczestni-
ków okazała się kluczem do artystycznego sukcesu. 
W czasie zimowej laby znalazł się również czas na e-spor-
tową rywalizację pod postacią turnieju FIFA, nad przebiegiem 
którego czuwał Arkadiusz Saczuk. Gminna Biblioteka 
Publiczna również tętniła życiem. W pierwszym tygodniu ferii 
Agata Chwalewska oraz Dorota Wołosowicz zorganizowały 

bardzo wartościowe Warsztaty z Animacji Poklatkowej, pod-
czas których uczestnicy mogli stworzyć swój autorski filmik 
wykorzystując jedną z dwóch technik: Lego Filmiki lub wersję 
papierową. Zajęcia te pozwoliły pobudzić kreatywność 
i odkryć nowe możliwości twórcze. W drugim tygodniu ferii 
wszyscy zainteresowani ponownie odwiedzili bibliotekę, by 
dzięki warsztatom z długopisami 3D ćwiczyć myślenie trójwy-
miarowe i rozwĳać swoją wyobraźnię. W programie ferii 
znalazły się także Warsztaty Pszczelarskie poprowadzone 
przez Agnieszkę Wołosowicz z pasieki "Regina Apis" z Ortela 
Książęcego. Podczas spotkania dzieci nie tylko próbowały 
swoich sił w tworzeniu świeczek z węzy pszczelej, ale miały 
także wyjątkową okazję, by zgłębić tajniki pszczelego świata. 
To było nie tylko ciekawe doświadczenie manualne, ale rów-
nież edukacyjne, które pobudziło kreatywność i ciekawość. 
Do Łomaz zawitali również przedstawiciele Teatru Lalek 
„Igraszka” którzy zaprezentowali dzieciom niesamowitą 
"Wiślaną Opowieść" z wartościowym morałem. Po zakończo-
nym spektaklu, każdy chętny mógł z bliska obejrzeć 
wszystkie lalki i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Cieszymy 
się, że dzieci i młodzież tak chętnie uczestniczą w organizo-
wanych dla nich wydarzeniach oraz zajęciach. Dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas i zaufanie! 

Tekst: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy
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„Moja gmina – wspólna rodzina” – 
społeczność Łomaz spotkała się 

na gminnej wigilii
Wójt Gminy Łomazy i członkinie KGW zaprosili wspólnie 
mieszkańców gminy na gminne spotkanie wigilĳne 
"Moja gmina - wspólna rodzina", które odbyło się 
w łomaskiej remizie 17 grudnia. W programie wydarzenia 
znalazły się m.in. wigilĳna uczta, jasełka i wspólne kolę-
dowanie.

Przybyłych na spotkanie wigilĳne gości powitali Ewelina 
Wołosowicz z KGW Łomazy oraz wójt Jerzy Czyżewski. 
– Święta Bożego Narodzenia to takie dni w ciągu roku, kiedy 
nikt z nas nie chce być sam. Nikt nie chce usiąść do pustego 
stołu, niezastawionego, bez bliskich. Często w tych dniach 
myślimy o tych bliskich, których nie ma wśród nas, często 
wówczas ich wspominamy. Ale tak naprawdę zawsze jest tak, 
że nie jesteśmy sami, często jest tak, że mamy bliskich, któ-
rych codziennego dnia nie zauważamy. My też tworzymy 
jedną rodzinę, wspólną gminę, naszą gminę. Cieszę się, że 
przyjęliście zaproszenie na pierwszą wspólną wigilię – mówił 
włodarz.
Zgromadzeni zaśpiewali wspólnie kolędę „Wśród nocnej 
ciszy”. Modlitwę z mieszkańcami gminy odmówił ksiądz 
kanonik Adam Kamecki z parafii św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Łomazach. W „Opowieści wigilĳnej” zaprezentowali się 

uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Łomazach, 
społeczność szkolna Szkoły Podstawowej w Huszczy zapro-
siła natomiast na jasełka. Tego dnia królowały kolędy 
i świąteczne utwory. Swoim koncertem uświetnili wydarzenie 
lokalni wykonawcy - zespół „Koralinki” oraz chór i schola 
z łomaskiej parafii. Świąteczne wiersze zaprezentowała 
Anna Mikiciuk, po czym zgromadzeni wzięli udział w wigilĳ-
nym poczęstunku z dwunastu potraw przygotowanych przez 
lokalne koła gospodyń. Uwieńczeniem spotkania była wizyta 
Świętego Mikołaja, upominki i pamiątkowe fotografie.
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Bal choinkowy w Łomazach
18 stycznia z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich 
w Łomazach w Zespole Placówek Oświatowych odbył się 
bal choinkowy. Adresatami zabawy były wszystkie dzieci 
łomaskiej szkoły i przedszkola.
Nie zabrakło wymyślnych strojów postaci z bajek oraz ulubio-
nych przedstawicieli świata zwierząt. Imprezę prowadzili 
animatorzy z "Niebanalnych Animacji - Happy Event". Były 
układy taneczne, wspólne śpiewanie, zabawy chustami ani-
macyjnymi i piłeczkami oraz bitwa na „śnieżki”. Największe 
jednak wrażenie na dzieciach zrobiły zabawy z wielkimi 
błyszczącymi konfetti oraz "kąpiel" w niezliczonych mydla-
nych bańkach. Po tak emocjonujących zabawach dzieci 
chwilę odpoczęły przy słodkim poczęstunku ufundowanym 
przez sołectwo Łomazy I na czele z sołtysem Marianem Ser-
hejem. W dalszej części imprezy nadszedł czas na występy 
- dzieci z przedszkola, z klas I-III oraz starsze zaprezento-
wały swoje talenty w występach słowno-muzyczno-
tanecznych. Dodatkową atrakcją były wielkie maskotki 

Myszki Miki i Kaczora Donalda, które towarzyszyły dzieciom 
w zabawie. Bal był wspaniałą okazją do wspólnych karnawa-
łowych szaleństw. Dziękujemy pani Ewelinie Wołosowicz za 
organizację tego niezwykłego wydarzenia.

Tekst i zdjęcia: ZPO w Łomazach

Przedświąteczne spotkanie w Huszczy
Święta Bożego Narodzenia to czas spokoju, miłości 
i pojednania, na który wszyscy czekają z utęsknieniem. 
Są nierozerwalnie połączone z tradycją wystawiania 
jasełek, która pielęgnowana jest również w Szkole Pod-
stawowej w Huszczy. 
21 grudnia w przedstawieniu jasełkowym wystąpiły dzieci 
z oddziału przedszkolnego oraz klasy I i III. Publiczność po 
raz kolejny mogła przeżyć historię Maryi i Józefa, która 
została opowiedziana nie tylko za pomocą słów i kolęd, ale 
również i pięknego tańca. W dalszej części wydarzenia odbył 
się przegląd kolęd i pastorałek, w którym wzięli udział ucznio-
wie klas I-VIII oraz dzieci z oddziału przedszkolnego. Każda 
klasa zaprezentowała jeden utwór, za który otrzymała 
pamiątkowy dyplom, a każdy uczestnik został również nagro-
dzony słodkim upominkiem.
Po prezentacjach głos zabrała dyrektor Dorota Pawłowska, 
która podziękowała uczniom za występ, a nauczycielom za 
przygotowanie dzieci, złożyła również wszystkim życzenia 

bożonarodzeniowe. Do życzeń dołączył wójt Jerzy Czyżew-
ski, który podkreślił, że w magicznym czasie świąt prawdziwą 
wartość stanowi obecność najbliższych. Świąteczne życze-
nia złożył także towarzyszący tego dnia szkolnej 
społeczności przewodniczący rady gminy Andrzej Wiński. 
Ksiądz proboszcz Mariusz Czyżak pobłogosławił opłatki, któ-
rymi się wspólnie podzielono. Następnie wszyscy udali się na 
degustację tradycyjnych potraw wigilĳnych przygotowanych 
przez rodziców.

Tekst i zdjęcie: SP w Huszczy



STRONA 13

Warsztaty animacji poklatkowej 
w GBP w Łomazach

Biblioteka to nie tylko książki, o tym wiedzą już czytel-
nicy odwiedzający na co dzień Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Łomazach. 1 lutego odbyły się tam "Warsz-
taty z animacji poklatkowej" dla młodzieży, które 
poprowadzili pracownicy placówki Agata Chwalewska 
i Dorota Wołosowicz.
Założeniem warsztatów było wykonanie przez uczestników 
autorskiego filmu według własnych pomysłów i projektów. 
Do wyboru młodzież miała dwie techniki: Lego Filmiki lub 
w wersji papierowej. Zajęcia te pozwoliły rozwinąć wyobraź-
nię, pobudzić kreatywność oraz odkryć nowe możliwości 
twórcze uczestników, którzy, zainspirowani szerokimi moż-
liwościami tworzenia w tej dziedzinie, chcą dalej pogłębiać 

swoją wiedzę na ten temat i tworzyć bardziej bogatsze 
wersje własnych filmów. Na zakończenie odbyły się pokazy 
zrealizowanych filmów, które można również obejrzeć 
w mediach społecznościowych (FB) Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Łomazach. 

Tekst i zdjęcia: GBP Łomazy

Nasze lokalne rękodzieło
Kiedy w to, co się robi, wkłada się ogrom serca, zaangażo-
wania i cierpliwość, powstają prawdziwe cuda! Niech 
potwierdzeniem tej tezy będzie artystyczna działalność 
mieszkanki Łomaz Anny Mańczyny, która tworzy prze-
piękne i oryginalne kartki okolicznościowe. 
Kreatywność, różnorodność i dbałość o każdy szczegół 
- to wszystko charakteryzuje prace pani Ani. Wielolet-
nie artystyczne doświadczenie oraz wytrwałość w pasji 
sprzyja temu, że możemy podziwiać jej twórczość. 
Zapewniamy, że zaprezentowane kartki okoliczno-
ściowe to tylko część z tego, co tak naprawdę tworzy.
Rękodzielnictwo to podróż w świat wyobraźni, w którym 
sami możemy decydować o tym, co i jak chcemy prze-
kazać. To indywidualne pomysły, które kiełkują 
w głowie i godziny spędzone na realizowaniu swojej 
wizji. To wysiłek, ale też i satysfakcja. To odzwierciedle-
nie pasji i emocji, które przelewane są na stworzenie tej 
jednej, wyjątkowej rzeczy, której nie da się zdublować. 

Czy ręce i umysł człowieka przepełnionego pasją są bar-
dziej wartościowe niż najdroższe maszyny produkujące coś 
na masową skalę? Zdecydowanie tak. Mamy wrażenie, że 
rękodzieło potrafią docenić ci najbardziej wrażliwi, a takich 
na pewno nie brakuje wśród mieszkańców naszej gminy! 

Tekst: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy
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Dzień Babci i Dziadka w Huszczy
Jedną z najbardziej oczekiwanych imprez szkolnych jest 
zabawa choinkowa połączona z Dniem Babci i Dziadka. 
W Huszczy impreza odbyła się 28 stycznia. Tego dnia 
nasze kochane babcie i kochani dziadkowie tłumnie 
pojawili się w świetlicy wiejskiej, niektórzy przyjechali 
nawet z bardzo odległych miejscowości. Frekwencja 
dopisała, sala wypełniona była po brzegi. 
Przybyłych gości powitała dyrektor SP w Huszczy Dorota 
Pawłowska składając im najserdeczniejsze życzenia zdro-
wia, radości i pociechy z tak wspaniałych wnucząt. 
Podziękowała także wszystkim, którzy przyczynili się do 
przygotowania tej wspaniałej uroczystości: rodzicom, 
nauczycielom oraz personelowi szkoły. Wydarzenie uświetnili 
swoją obecnością ks. proboszcz Mariusz Czyżak, członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich w Koszołach, które ufundowały 
paczki choinkowe dla dzieci szkolnych, kierownik Placówki 
Terenowej KRUS w Białej Podlaskiej Marek Uściński, Bar-
bara Kowieska, wójt Jerzy Czyżewski, radna Elżbieta 
Moszkowska i przewodniczący rady gminy Andrzej Wiński. 
Przedszkolaki i uczniowie przygotowali ciekawy program 
artystyczny, podczas którego zaprezentowali swoje zdolności 
recytatorskie i wokalne. Goście ze wzruszeniem odbierali 
czułe słowa kierowane pod ich adresem. Dzieci poprzez 
wiersz, piosenkę i taniec oraz humorystyczny skecz mogły 
wyrazić kochanym babciom i dziadkom swoje uczucia 

i podziękowania za trud włożony w ich wychowanie. Na 
koniec wnuczęta obdarowały swoich ukochanych gości upo-
minkami. Po części artystycznej na wspaniałą zabawę 
zaprosił wszystkich animator Rafaello. Dzieci udekorowały 
pierniczki dla dziadków, zatańczyły z nimi i zrobiły sobie 
pamiątkowe zdjęcia. Wspólne świętowanie umilił poczęstu-
nek przygotowany przez rodziców. Nie zabrakło również 
konkursów, w których wszyscy chętnie uczestniczyli i wesołej 
zabawy przy muzyce. Zwieńczeniem dnia była wizyta Świę-
tego Mikołaja, który obdarował wszystkie dzieci prezentami. 
Spotkanie było świetną okazją do kultywowania tradycji 
szkolnych, zacieśnienia więzi rodzinnej i udanej zabawy 
wnucząt z babcią i dziadkiem. To był dzień pełen uśmiechów, 
wzruszeń i łez radości.

Tekst, zdjęcia: SP w Huszczy

Zajęcia plastyczne w GOK
Na zajęciach plastycznych uczestnicy podejmowali zarówno 
zimowe motywy, jak i te nawiązujące do zbliżającej się wiosny. 
Tworzyli śnieżne pejzaże za pomocą techniki malarskiej, a także 
papierowe śnieżynki, które rekompensowały brak zimowej aury. 
W ostatnim czasie powstawały natomiast kolorowe ptaszki zwia-
stujące coraz to cieplejsze dni i symbolizujące odrodzenie 
przyrody.

Zaglądamy do Klubu Malucha
W Gminnym Klubie Malucha w Łomazach każdego dnia 
dzieci, niczym mali odkrywcy, poznają coś nowego. Podejmują 
kolejne wyzwania ćwicząc motorykę małą i dużą, chętnie biorą 
udział w zajęciach i zdobywają nowe umiejętności. Tańczą, 
śpiewają, ćwiczą, malują, kleją i bawią się, a wszystko to po 
to, by każdy dzień był nie tylko przyjemny, ale też dawał efekty 
w postaci rozwĳania zdolności, kreatywności i postrzegania 
otaczającego ich świata.
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Orkiestra Dęta OSP Łomazy 
w finale WOŚP 

28 stycznia na placu Wolności w Białej Podlaskiej odbył się 
koncert z okazji 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Podczas tego wyjątkowego wydarzenia, które 
połączyło wiele serc w szlachetnym celu, miała zaszczyt 
zaprezentować się Orkiestra OSP Łomazy pod kierunkiem 
Wojciecha Lesiuka. 

Szkółka szachowa w GOK
Spotkania Szkółki Szachowej odbywają się regularnie 
w każdy piątek, umożliwiając uczestnikom odkrywanie 
fascynującego szachowego świata. Nad przebiegiem zajęć 
czuwa instruktor Marek Uściński, który przekazuje uczest-
nikom wartościową wiedzę teoretyczną oraz pokazuje, jak 
wykorzystać ją potem w praktyce podczas rozgrywek.
Najwyżej notowana szachistka świata w latach 1989-2015, 
Judit Polgár, powiedziała kiedyś, że "Gra w szachy ma 
wiele aspektów, które są przydatne w codziennym życiu, 
takie jak planowanie, koncentracja i kreatywność. Uczysz 
się wygrywać i radzić sobie z porażką”. Warto zatem rozpo-
wszechniać informacje na temat tego, jakie korzyści niesie 
ze sobą nauka tej królewskiej gry oraz popularyzować ją 
wśród młodego pokolenia. W dzisiejszych czasach, gdy 
dzieci z każdej strony poddawane są wpływowi przeróż-
nych bodźców, ważne jest, by zapewnić im przestrzeń 
sprzyjającą trenowaniu młodego umysłu. Nie bez powodu 
istnieje określenie mówiące o tym, że „Szachy są tym dla 
mózgu, czym ćwiczenia siłowe dla mięśni.” Zapraszamy do 
szkółki!

Tekst: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy

Świąteczne warsztaty 
dekorowania pierników w GBP 

Piątek 1 grudnia był dniem, w którym w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Łomazach unosił się zapach aromatycznych 
przypraw korzennych. Zuchy z II Gromady Zuchowej i Har-
cerze z I Drużyny Harcerskiej w Łomazach wraz z opieku-
nami i pracownikami biblioteki dekorowali pierniki zgodnie 
z przedświąteczną tradycją. Każdy z pierników był zupełnie 
inny. Lukrowano je ręcznie starannie dobierając kolory. Za-
jęcia wprawiły wszystkich w nastrój Świąt Bożego Narodze-
nia, sprawiły wiele radości i uśmiechu na twarzy.

 Tekst i zdjęcie: GBP Łomazy

Seniorki tworzyły 
w technice decoupage

Nasze utalentowane seniorki z gminy Łomazy nie zwalniają 
tempa i tworzą kolejne wyjątkowe rzeczy! Tym razem 
uczestniczki zajęć miały okazję rozwĳać swoje artystyczne 
umiejętności wykorzystując technikę decoupage. Powstały 
oryginalne tace, które stały się nie tylko praktycznymi 
przedmiotami codziennego użytku, ale także prawdziwymi 
dziełami, które ozdobią domowe wnętrza. Cudownie jest 
widzieć, jak podczas każdego spotkania atmosfera wypeł-
nia się serdecznością i życzliwością. Uśmiech i emanująca 
od wszystkich pań pozytywna energia nastraja do twór-
czego działania.

Tekst: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy
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Przedszkole 
Roku 2023

11 stycznia podczas uroczystej gali 
Plebiscytu Edukacyjnego Kuriera 
Lubelskiego w Lubelskim Centrum 
Konferencyjnym dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Huszczy Dorota 
Pawłowska odebrała dyplom 
i nagrodę w postaci karty podarun-
kowej oraz vouchera na reklamę za 
zajęcie I miejsca w powiecie bial-
skim, jak również I miejsca 
w województwie lubelskim w kate-
gorii Przedszkole Roku.

Po dwuletniej przerwie powraca „Echo Studzianki”
Po dwuletniej przerwie Stowarzyszenie Rozwoju Miejsco-
wości Studzianka wznowiło wydawanie kwartalnika "Echo 
Studzianki". W najnowszym 51. numerze znajdziemy m.in. 
przegląd najważniejszych wydarzeń z życia społeczności 
Studzianki w latach 2022-2023, opis badań archeologicz-
nych na Meczecisku, prezentację publikacji „Studzianka we 
wspomnieniach”, informacje o rodzinach, które zamieszki-
wały Studziankę przed laty, a dzisiaj tych nazwisk już nie 
ma oraz o mieszkańcach Studzianki w 1922 roku, wspo-
mnienie tych, którzy ostatnio odeszli z lokalnej 
społeczności, wywiad z Dianą Wołoszko o jej zakręconym 
świecie kolorowych wstążek oraz stałe rubryki – w cyklu 
nazwiska ze Studzianki familia Popławskich, Studzianka 
w starej fotografii, kącik poetycki oraz wiele innych artyku-
łów. 
Numer można pobrać w wersji elektronicznej na stronie: 
https://studzianka.eu/wp-content/uploads/2023/12/Echo51.pdf

Kalendarium
10 marca - Dzień Kobiet w Gminie 
Łomazy
17 marca - Memoriał Tadeusza 
Maziejuka - turniej piłki siatkowej
24 marca - Kiermasz Wielkanocny
7 kwietnia - Wybory samorządowe
10 kwietnia – Spotkanie DKK „Lech 
Zaciura i jego twórczość”
13 kwietnia - Jubileusz 10-lecia 
zespołu ludowego „Luteńka” 
z Koszoł
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Wspomnienie Lecha Zaciury
Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach zaprasza na 
spotkanie „Lech Zaciura i jego twórczość”, które odbę-
dzie się 10 kwietnia o godz.16.00 w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Lech Zaciura (1966-2015) - pisarz, kompozytor, miłośnik 
przyrody i fotografii przyrodniczej, autor książek dla dorosłych 
i dzieci. Mieszkał w Białej Podlaskiej, ale letnie miesiące spę-
dzał w Łomazach, gdzie przeżył dzieciństwo. Jak sam mówił 
o sobie: „Łomazy i zieleń tego miejsca powracają w życiu 
Lecha jako arkadia, gdzie wydarzyło się to, co najważniejsze 
i dobre w pierwszych latach życia”. Miejsca i historie z książek 
Lecha Zaciury były rzeczywistymi zdarzeniami z jego życia.
Podczas spotkania DKK jedną 
z omawianych książek będzie 
„Ułeczka”, do czytania której 
zapraszał sam autor słowami: 
„Ułeczka to żwirowa uliczka 
przebiegająca między płotem 
naszego ogrodu a płotem, za 
którym znajduje się dziedziniec 
kościoła. W przestrzeni, która 
na ogół nie wykracza poza 
sąsiedni ogród i kilka pobliskich 
domostw, zdarzyły się opisane 
tu historie. Mają one dwie 
cechy: są w miarę prawdziwe 
i niezbyt istotne. I w znacznej 
mierze z powodu ich nieistotno-
ści zostały te zdarzenia i postacie utrwalone. Jednak przede 
wszystkim wierzę, iż są one na tyle ciekawe, by zasłużyć na 
pamięć o sobie. Z tą cichą nadzieją zapraszam do czytania”.

Koperta Życia pomoże dbać 
o bezpieczeństwo mieszkańców 

gminy Łomazy
Mieszkańcy gminy Łomazy mogą odebrać w urzędzie 
Kopertę Życia, w której umieszczą podstawowe dane 
o stanie swojego zdrowia, uczuleniach i przyjmowa-
nych lekach. To nieocenione źródło informacji dla 
służb medycznych udzielających pomocy w sytu-
acjach kryzysowych.
O ludzkim życiu często decydują 
sekundy, dlatego w trosce o życie 
i zdrowie naszych mieszkańców 
jako gmina pragniemy dołączyć do 
programu pod hasłem „Koperta 
Życia”. Jest to inicjatywa szczegól-
nie polecana przez lekarzy 
i pracowników pogotowia ratunko-
wego.

Jak wygląda i czym jest 
Koperta Życia?

Całość składa się z plastikowej 
koperty, w której umieszczona jest 
specjalna karta informacyjna zawie-
rająca podstawowe informacje 
o stanie zdrowia, przyjmowanych 
lekach, uczuleniach. Zawiera rów-
nież dane do rodziny i lekarza 
pierwszego kontaktu. Dobrą prak-

tyką jest aby, była poświadczona pieczątką lekarza rodzin-
nego. Do koperty dołączona jest naklejka identyfikująca jej 
lokalizację. Projekt zakłada, że ma to być lodówka - miejsce, 
które wszyscy mają i często tam przechowują swoje leki.
Koperta jest nieocenionym źródłem informacji dla służb 
medycznych udzielających pomocy w sytuacjach kryzyso-

wych, szczególnie w przypadku osób 
mieszkającym samotnie. Często zdarza się, 
że w momencie przyjazdu karetki osoby naj-
bliższe z powodu stresu nie potrafią podać 
podstawowych informacji o swoich choro-
bach czy numerach telefonu do kogoś 
z rodziny, nie wspominając już o tym, jak 
wielką rolę ma taka koperta w momencie 
utraty przytomności.

Dla kogo?
Dedykowana seniorom, osobom samotnym, 
niepełnosprawnym lub przewlekle chorym.

Gdzie można nabyć Kopertę Życia?
Kopertę taką można odebrać bezpłatnie 
w sekretariacie Urzędu Gminy Łomazy, pokój 
nr 14, I piętro. Pierwsze koperty z naszej 
gminy otrzymali już seniorzy ze związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Łoma-
zach.
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Nowy kurs komunikacji publicznej
Informujemy, że od 1 stycznia 2024 roku na wniosek Gminy Łomazy został uruchomiony nowy kurs komunikacji publicznej, 
który na trasie Sławatycze - Huszcza - Łomazy - Biała Podlaska przebiega przez miejscowość Studzianka. Jest to kurs dofi-
nansowany z budżetu Gminy Łomazy, Powiatu Bialskiego i Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.

Dodatek osłonowy w 2024 roku
Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować koszty ener-
gii, gazu i żywności dla mniej zamożnych gospodarstw 
domowych. Przysługuje gospodarstwu domowemu, 
którego przeciętne miesięczne dochody nie przekra-
czają 2.100 zł w gospodarstwie jednoosobowym lub 
1.500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
Przy ustalaniu dochodu brane są pod uwagę dochody 
z 2022 r. Wysokość dopłat: jednoosobowe gospodar-
stwo domowe otrzyma 228,80/286 zł przy założeniu, że 
dochód nie przekroczy 2.100 zł; gospodarstwo 2-3 oso-
bowe - 343,20/429 zł, gdy dochód nie przekroczy 
1.500 zł m-cznie/os; gospodarstwo 4-5 osobowe - 
486,20/607,75 zł, gdy dochód nie przekroczy 1.500 zł 
m-cznie/os; gospodarstwo 6 i więcej osobowe - 
657,80 zł/ 822,25 zł, gdy dochód nie przekroczy 
1.500 zł m-cznie/os. Kwota dofinansowania uzależ-
niona jest od źródła ogrzewania.
Aby otrzymać dodatek należy złożyć wniosek do 30 
kwietnia 2024 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Łomazach. Wypłata zostanie realizowana 
jednorazowo do 30 czerwca. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w siedzibie GOPS lub telefonicznie 
83 3417051 nr wew. 1. Druki wniosków dostępne są 
w siedzibie instytucji oraz na stronie internetowej 
www.lomazy.pl.

Bezpieczne Gospodarstwo Rolne
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza właści-
cieli gospodarstw rolnych do udziału w XXI Ogólnokrajowym 
Konkursie “Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” pod Patronatem 
Honorowym Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.
Konkurs skierowany jest zarówno do dużych jak i małych gospo-
darstw. Właściciele mają okazję do zaprezentowania swojego 
miejsca pracy i osiągnięć zawodowych, zdobycia cennych 
nagród, a przede wszystkim poddania swojego gospodarstwa 
profesjonalnemu audytowi bezpieczeństwa pracy, który wykonują 
komisje konkursowe. Podczas eliminacji sprawdzą one, czy 
w ocenianym gospodarstwie stosowane są w praktyce zasady 
ochrony zdrowia i życia, a także czy wyeliminowane zostały 
w nim zagrożenia wypadkowe.
Zgłoszenia udziału w konkursie do 25 kwietnia, zakończenie 
etapu wojewódzkiego 5 lipca, natomiast wizytację gospodarstw 
finałowych zaplanowano na 8-26 lipca. Szczegóły konkursu na 
stronie www.gov.pl/krus.
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Młodzieżówka Niwy Łomazy 
trenowała na zimowisku w Lublinie

W dniach 5-7 lutego dzieci z młodzieżowej drużyny pił-
karskiej Niwy Łomazy przebywały na zimowisku 
sportowo-rekreacyjnym w Lublinie. Program obfitował 
w zajęcia treningowe i edukacyjne oraz atrakcje tury-
styczne.
W zimowisku brały udział dzieci i młodzież w wieku od 10 do 
13 lat. Jego celem była integracja zawodników oraz przygo-
towanie do rundy wiosennej sezonu piłkarskiego, 
propagowanie sportu, przezwyciężenie własnych słabości 
oraz podnoszenie własnej wartości za pomocą sukcesów 
sportowych. Program pobytu obejmował zajęcia treningowe 
i edukacyjne oraz atrakcje turystyczne. W trakcie trwania 
zimowiska dzieci brały udział w treningach i zajęciach sporto-
wych organizowanych na obiektach Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Lublinie. Ukojeniem dla zmęczonych nóg 
dzielnych zawodników był dwukrotny pobyt na basenie 
z wszystkimi jego dodatkowymi atrakcjami, gdzie zregenero-
wali swoje siły. Wśród dodatkowych atrakcji: zwiedzanie 
Areny Lublin i Centrum Olimpĳskiego, pobyt w parku trampo-
lin oraz uczestnictwo w wyjątkowym wydarzeniu, jakim była 
prezentacja drużyny Motoru Lublin z możliwością spotkania 
z zawodnikami. 

Wyjazd na zimowisko był możliwy przy wsparciu wielu spon-
sorów z gminy Łomazy i nie tylko. Drużyna składa serdeczne 
podziękowania państwu Sylwii Łochinie, Sławomirowi 
Dymowskiemu, Kamilowi Kasabudzkiemu, Zdzisławowi Ser-
hejowi, Jerzemu Czyżewskiemu, Monice Jaroszuk, Kamilowi 
Serhejowi, Dorocie Zając, Arkadiuszowi Dyrdowskiemu, Bog-
danowi Raczyńskiemu, Andrzejowi Wińskiemu oraz 
Krzysztofowi Kamińskiemu.

Tekst i zdjęcia: Piotr Zając, Niwa Łomazy

Dbamy o czystą Ziemię
14 grudnia w siedzibie organizatora, Starostwa Powiato-
wego w Białej Podlaskiej, odbyło się uroczyste 
podsumowanie XV edycji Powiatowego Konkursu 
„Czysta Ziemia”, którego celem jest podnoszenie świa-
domości ekologicznej w zakresie ochrony środowiska 
i ekologii. 
W ramach działań konkursowych od maja do października 
ubiegłego roku w Zespole Placówek Oświatowych w Łoma-
zach trwała zbiórka surowców nadających się do ponownego 
wykorzystania. Zebrano 425 kg baterii, 1.460 kg makulatury, 
12 kg puszek aluminiowych, 380 kg nakrętek i 680 kg zuży-
tego sprzętu elektronicznego. Uczniowie brali udział 
w konkursach o tematyce ekologicznej, porządkowali najbliż-
sze otoczenie, uczestniczyli w ogólnopolskich akcjach 
“Sprzątanie Świata” i „Czysta rzeka”. Za udział w konkursie 
szkoła otrzymała bon pieniężny. Uczniem najbardziej zaan-
gażowanym w działania konkursowe okazał się Dominik 
Bańkowski z klasy VIIIa, który został nagrodzony koszem sło-
dyczy. Dziękujemy wszystkim uczniom, rodzicom oraz 
instytucjom za pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia 
i zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu.

Sukcesy plastyczne Zofii Wołosowicz
Uczennica Zespołu Placówek Oświatowych w Łoma-
zach Zofia Wołosowicz po raz kolejny została 
nagrodzona za swój talent plastyczny.
Zofia została laureatką I miejsca w konkursie plastycznym 
"Jubileusz 100-lecia Lasów Państwowych" przeprowadzo-
nym przez Nadleśnictwo Biała Podlaska. Podczas 
Jarmarku Bożonarodzeniowego w Białej Podlaskiej w dniu 
16 grudnia odebrała wyróżnienie w kat. klas I-IV zdobyte 
w konkursie na kartkę świąteczną "Najpiękniejsze życzenia 
bożonarodzeniowe z Białej Podlaskiej”. Kolejne wyróżnie-
nie zdobyła w konkursie plastycznym "Wymruczane 
marzenia", którego organizatorem była Miejska Biblioteka 
Publiczna w Białej Podlaskiej. Celem tego konkursu było 
m.in. rozbudzanie wrażliwości na los kotów znajdujących 
się w Fundacji Dom Belli. 



Szkoła w Łomazach mistrzem Igrzysk 
Dzieci Powiatu Bialskiego

12 grudnia w Zespole Szkół im. A. Naruszewicza w Jano-
wie Podlaskim władze Bialskiego Szkolnego Związku 
Sportowego dokonały uroczystego podsumowa-
nia Współzawodnictwa Sportowego Szkół Powiatu 
Bialskiego za rok szkolny 2022/2023. Szkoła Podsta-
wowa w Łomazach zwyciężyła klasyfikację generalną 
współzawodnictwa w kategorii Igrzyska Dzieci. 
Puchar i dyplom za w/w. osiągnięcie odebrała z rąk starosty 
bialskiego delegacja szkoły w składzie: nauczyciel wychowa-
nia fizycznego Marek Prokopiuk, przedstawiciele uczniów 
Nikodem Jakubiuk i Wiktor Sobechowicz oraz dyrektor 
ZPO Bogumiła Wińska, która otrzymała z rąk starosty bial-
skiego pisemne podziękowanie za tworzenie odpowiednich 
warunków do rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży oraz 
życzliwość w podejmowanych inicjatywach związanych 
z wychowaniem poprzez kulturę fizyczną.
W kategorii Igrzyska Dzieci łomaska szkoła zdobyła 
1.130 pkt, kolejne miejsca przypadły placówkom z Terespola 
(760 pkt) i Międzyrzeca Podlaskiego (680 pkt).

Tekst: SP w Łomazach, zdjęcia: Ewa Sobechowicz

Niwka Łomazy z kolejnymi medalami
Zawodnicy Niwki Łomazy, uczniowie Zespołu Placówek 
Oświatowych, systematycznie gromadzą kolejne 
medale i sportowe osiągnięcia w rywalizacjach powia-
towych.
– 10 stycznia, Łomazy - Międzygminne Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej w Piłce Ręcznej - I miejsce dla drużyny dziew-
częcej i chłopięcej

– 17 stycznia, Swory - Finał Powiatu Bialskiego Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej - II miejsce drużyna 
chłopięca, IV miejsce drużyna dziewczęca

– 18 stycznia, Wisznice - Międzygminne Igrzyska Dzieci 
w Piłce Siatkowej – I miejsce drużyna chłopięca, III miej-
sce drużyna dziewczęca

– 22 stycznia, Międzyrzec Podlaski - Finał Powiatu Bial-
skiego Igrzysk Dzieci w Piłce Siatkowej – IV miejsce 
drużyna chłopięca

– 24 stycznia, Wisznice - Międzygminne Igrzyska Dzieci 
w Koszykówce - I miejsca dla drużyn dziewczęcej i chło-
pięcej

– 15 lutego, Wisznice - Międzygminne Igrzyska Dzieci 
w Piłce Ręcznej - I miejsca dla drużyn dziewczęcej 
i chłopięcej

– 16 lutego, Konstantynów - Finał Powiatu Bialskiego 
Igrzysk Dzieci w Koszykówce - IV miejsce drużyna chło-
pięca

– 19 lutego, Swory - Finał Powiatu Bialskiego Igrzysk 
Dzieci w Piłce Ręcznej - IV miejsca dla drużyn dziewczę-
cej i chłopięcej

Prawdziwie zimowa „IV Zimowa Tatarska 
Piątka” w Studziance!

Nawet siarczysty mróz i śnieg nie wystraszyły amatorów 
biegania, którzy licznie stawili się na linii startu "IV Zimowej 
Tatarskiej Piątki" w Studziance. Z zaproszenia Łukasza 
Wędy, organizatora sportowych zmagań, skorzystało blisko 
60 biegaczy z bliższych i dalszych zakątków naszego 
regionu.
W „IV Zimowej Tatarskiej Piątce” w Studziance, która prowadziła 
przez pokryte śniegiem i skute lodem zakątki miejscowości na 
trasie 5 km, w dniu 7 stycznia na podium stanęli:
– Mężczyźni: I miejsce Daniel Borowski, Stara Bordziłówka; 

II miejsce Andrzej Łoiński, Ruch Izbica/Krasnystaw; III miej-
sce Tomasz Skraburski, KS Styrzyniec/KB Biała Biega, 
Styrzyniec.

– Kobiety: I miejsce Katarzyna Stepczuk, KB Biała Biega/Ja-
nów Podlaski; II miejsce Beata Tomczyk, KB Biała Biega/
Biała Podlaska; III miejsce Ewa Tarnowska, Lubelska Grupa 
Triathlonu/Lublin.


